
経済観光委員会 

- 1 - 

      開 会 午後１時11分 

    ―――――――――――――― 

●田中啓介委員長  ただいまから、経済観光委

員会を開会いたします。 

 報告事項でありますが、特にございません。 

 議事に入ります前に、一言ご挨拶申し上げま

す。 

 本会議におきまして、経済観光委員長を拝命い

たしました田中啓介です。 

 微力ではございますが、この後、選任されます

副委員長のお力添えをいただきながら、意見が活

発に交わされ、そして円滑な委員会運営となるよ

う、委員長としての職責を果たしてまいりたいと

思います。 

 委員の皆様、そして議会事務局の皆様には大変

お世話になりますが、ご協力のほど、心よりお願

い申し上げまして、挨拶とさせていただきます。 

 １年間どうぞよろしくお願いいたします。（拍

手） 

    ―――――――――――――― 

●田中啓介委員長  それでは、議事に入りま

す。 

 副委員長の互選を行います。発言はございませ

んか。 

 （定森委員「委員長」と呼び、発言の許可を求

む） 

●定森光委員  副委員長指名推選の動議を提出

いたします。 

 副委員長には、山田洋聡委員を推薦することの

動議であります。 

●田中啓介委員長  ただいまの動議のとおり決

定することにご異議ございませんか。 

 （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

●田中啓介委員長  異議なしと認め、副委員長

には、山田洋聡委員が選任されました。 

 それでは、山田洋聡委員、副委員長席にご移動

の上、就任のご挨拶をお願いいたします。 

●山田洋聡副委員長  ただいま選任いただきま

した山田洋聡でございます。 

 田中委員長とともに、委員の皆様と理事者の皆

様と、闊達な議論の中にも、円滑な委員会運営に

なりますよう尽力してまいります。よろしくお願

いします。（拍手） 

●田中啓介委員長  本日の案件は以上になりま

す。 

 以上で委員会を閉会いたします。 

    ―――――――――――――― 

      閉 会 午後１時14分 


